

## **Presseinformation**

## Leica Camera AG integriert Sinar Photography in eigene Organisation

Wetzlar, 22. März 2018. Im Rahmen der weltweiten Neuausrichtung des Leica Professional Vertriebsnetzwerks werden Produktmanagement, Marketing, Vertrieb sowie Service der Produkte von Sinar Photography in den neu geschaffenen Professional Channel/B2B der Leica Camera AG integriert und künftig von Wetzlar aus gesteuert.

Im Zuge dessen wird der bisherige Standort von Sinar in Zürich zum 31.03.2018 geschlossen und die Sinar Photography AG mit der in Nidau ansässigen Leica Camera AG Schweiz fusioniert. Die Kundenbetreuung wird weiterhin durch den Außendienst von Sinar sichergestellt. Für die Distribution der Waren wird künftig das Logistikzentrum der Leica Camera AG in Deutschland zuständig sein.

Peter Metzger, Executive Director der Sinar Photography AG, verlässt im Rahmen der Neuorganisation das Unternehmen, um sich neuen beruflichen Herausforderungen zu stellen.

Die organisatorischen Änderungen werden mit Wirkung zum 1. April 2018 umgesetzt.

## Für weitere Informationen:

Michael Röder Corporate Communications Leica Camera AG Telefon +49 (0)6441 2080 275 michael.roeder@leica-camera.com

Grayling Deutschland GmbH Elena Lindenzweig Telefon +49 (0)69 96 22 19 - 66 elena.lindenzweig@grayling.com